
 

 

1 

  

Oggetto: Servizio di trasporto eccezionale di n.2 box ad uso ufficio per le operazioni di identificazione 

dei migranti presso il Porto Storico di Cagliari. CIG B7E12E35E4 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il DM n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

CONSIDERATO che la Prefettura ha richiesto a questa Autorità di organizzare idonei spazi per 

l’accoglienza dei migranti nel Porto Storico di Cagliari, il cui arrivo era previsto per il 

giorno 25 luglio u.s.; 

TENUTO CONTO che nella banchina rinfuse del Porto Canale erano posizionati n.2 box (di dimensione 

rispettivamente di 60 e 35 m2) di proprietà del Ministero degli Interni che si è reso 

disponibile a fornirli per il predetto utilizzo; 

ATTESO che, vista l’urgenza rappresentata dalla Prefettura, è stato necessario organizzare 

immediatamente un trasporto eccezionale dei box dal Porto Canale al Porto Storico; 

CONSIDERATO che la società Rubino Giuseppe S.n.C., interessata per le vie brevi in data 24.07, si è 

resa prontamente disponibile ad eseguire il succitato trasporto per un importo di € 

5.500,00 + IVA (22%); 

VISTO l’art.50 comma 1 lett. a) del D.lgs. 36/2023, che prevede che le stazioni appaltanti 

procedano con affidamento diretto per lavori di importo inferiore a € 150.000, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante; 



 

 

2 

CONSIDERATO che il RUP ha ritenuto congrua la predetta offerta, stante il breve preavviso con cui è 

stato commissionato il servizio e l’utilizzo di n.2 pianale; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della succitata legge; 

DECRETA 

di riconoscere l’importo di € 5.500,00 + IVA (22%), per complessivi € 6.710,00, alla Ditta Rubino Giuseppe 

S.n.C. per il servizio di trasporto eccezionale di n.2 box ad uso ufficio per le operazioni di identificazione dei 

migranti presso il Porto Storico di Cagliari.  

La succitata spesa graverà sul Capitolo U121/10del bilancio di previsione dell’anno 2025. 

 

 

Il Dirigente della DTS 

Ing. Alessandra Mannai 

 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 

 

 

 
Il RUP 

Ing. Davide Dettori 


		2025-08-05T12:28:03+0200
	DAVIDE DETTORI


		2025-08-05T12:29:32+0200
	ALESSANDRA MANNAI


		2025-08-05T10:44:47+0000
	Serra Maria Valeria


		2025-08-05T12:52:23+0200
	Ditel Natale


		2025-08-05T12:52:51+0200
	MASSIMO DEIANA


		2025-08-05T13:33:02+0000
	Firma applicativa


		2025-08-05T13:33:06+0000
	Firma applicativa




